
 

Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR 
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br 

  

 

PORTARIA FUNEAS N.º 157 - 13 JULHO DE 2021 

 

Vide Errata de 16/07/2021 

Vide Errata de 22/07/2021 

Vide Portaria Funeas n.° 266/2021 

 

O Diretor Presidente da Fundação Estatal de Atenção em Saúde do Paraná, no 

uso das atribuições legais e regimentais, que lhe são conferidas pela Lei Estadual 

n.º 17.959 de 11 de março de 2014 e pelo Decreto Estadual n.º 12.093 de 3 de 

setembro de 2014; 

 

CONSIDERANDO itens 5.2, 5.6 e 5.7 da Norma Regulamentadora NR 5; 

CONSIDERANDO o contido no protocolado n.º 17.641.502-9 o qual designa representantes 

da Comissão Interna de Prevenção de Acidente (CIPA) do Hospital Regional do Litoral 

(HRL). 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1.º Designar os representantes do empregador para comporem a Comissão Interna de 

Prevenção de Acidentes (CIPA), do Hospital Regional do Litoral e indicar os empregados 

eleitos representantes dos trabalhadores, sendo: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        
 

                                                       (Membros alterados conforme Portaria Funeas n.º 266/2021) 

 

 

 

 

 

 

 

Representantes do Empregador 

Cristiane Ribeiro 
Cristiane Santos Ribeiro (Errata) 

Presidente da CIPA  

Carlindo Luiz Rocha da Silva 

Mariana Nascimento da Costa Rosina 

Secretária 

Cleidineia de Paiva Chaves 

Eloe Orestes Aguiar Nunes 

Vice-Secretário 

Aline Barros Rangel Dias Membro Efetivo 

Larissa Andrade Faber Membro Efetivo 

Helena Pol Vicente Livramento Membro Efetivo 

Ruana Maria Zanotto Suplente 

Fernanda Monteiro 
Fernanda Ferreira Monteiro (Errata) 

Suplente 



 

Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR 
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br 

  

 

 

Art. 2.º A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando quaisquer 

disposições em contrário. 

 

 

CURITIBA-PR, 13 DE JULHO DE 2021. 

 

 

 

 

(assinado digitalmente)                                                                                                                 (assinado digitalmente) 

Marcello Augusto Machado                                   Valmir Alberto Thomé 

Diretor Presidente                                    Diretor Administrativo 

Representantes dos Empregados 

Geliane Monteiro Evangelista Vice-Presidente da CIPA 

Flávia de Souza Miranda Membro Efetivo 

Gilvania Lopes dos Santos Membro Efetivo 

Izabela Martins Alves Membro Efetivo 

Keizi Cristini Marques Henriquessen  Membro Efetivo 

Ronaldo Pereira Monteiro Membro Efetivo 

Daiane Maciel Pock Suplente 

Susana Lilia Eiglmeier Suplente 

Lucimar Pereira Miranda de Lacerda Suplente 

Débora Cora Alves Suplente 

Tatiani Menezes de Oliveira Freitas Suplente 


